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Spørgsmål	  til	  selvevaluering	  
	  

1. For	  at	  støtte	  barnet	  i	  at	  opbygge	  en	  klar	  identitet,	  bør	  barnet	  hjælpes	  til	  at:	  
a. Huske	  relationer	  til	  alle	  de	  personer,	  der	  har	  draget	  omsorg	  for	  det	  
b. Glemme	  hele	  sin	  fortid	  og	  starte	  forfra	  
c. Glemme	  sin	  fortid,	  undtaget	  sit	  forhold	  til	  forældrene	  
d. Glemme	  sin	  fortid,	  undtaget	  sit	  forhold	  til	  jævnaldrende	  

	  
2. Professionelle	  omsorgsgivere	  bør	  have	  en	  positiv	  holdning	  overfor	  barnets	  forældre,	  fordi:	  

a. Børnene	  vil	  så	  blive	  endnu	  mere	  tilknyttet	  til	  en	  professional	  omsorgsgiver	  
b. Det	   vil	   få	   børnene	   til	   at	   glemme	   de	   problemer	   og	   udfordringer,	   de	   har	   oplevet	  med	   de	  

biologiske	  forældre	  
c. Det	  vil	  støtte	  barnet	  i	  at	  opbygge	  selvværd,	  fordi	  det	  identificerer	  sig	  med	  forældrene	  
d. Det	  vil	  gøre	  børnene	  villige	  til	  selv	  at	  blive	  professionelle	  omsorgsgivere	  

	  
3. Professionelle	  omsorgsgivere	  bør:	  

a. Fremhæve	  at	  børn	  bør	  komme	  tilbage	  til	  forældrene	  så	  snart	  som	  muligt,	  fordi	  forholdet	  til	  
de	  første	  omsorgsgivere	  er	  fundamentalt	  for	  et	  menneskes	  fulde	  udvikling	  

b. Fremhæve	  at	  børn	  bør	  opfatte	  omsorgsgiveren	  som	  deres	  eneste	  familie	  
c. Fremhæve	  at	  anbragte	  børn	  har	  både	  forældre	  og	  omsorgsgivere	  og	  at	  begge	  giver	  omsorg.	  
d. Ingen	  af	  disse	  

	  
4. Når	  børn	  er	  anbragt	  udenfor	  deres	  familie,	  bør	  de	  professionelle:	  

a. Forsøge	  at	  få	  børnene	  til	  at	  glemme	  deres	  forældre,	  undlade	  at	  tale	  om	  dem,	  og	  få	  dem	  til	  
at	  føle	  sig	  trygge	  i	  den	  nye	  institution	  

b. Undgå	  at	  tale	  om	  barnets	   forældre	   i	  en	  kort	  periode	  og	  få	  dem	  til	  at	   føle	  sig	  trygge	   i	  den	  
nye	  institution	  

c. Begynde	  at	  tale	  positivt	  om	  barnets	  forældre	  fra	  begyndelsen	  af	  anbringelsen	  	  
d. Enten	   tale	  om	   forældrene	   fra	   starten	  eller	   helt	   lade	   være	  med	  at	   tale	  om	  dem.	  Alt	   efter	  

barnets	  personlighed.	  
	  	  

5. Professionelle	  omsorgsgivere	  bør	  have	  en	  positiv	  holdning	  til	  barnets	  biologiske	  forældre	  ved:	  
a. At	  beskrive	  dem	  som	  perfekte	  forældre,	  der	  aldrig	  har	  gjort	  et	  barn	  ondt	  
b. At	  beskrive	  dem	  som	  gode	  mennesker,	  der	  bare	  ikke	  gad	  tage	  sig	  af	  et	  barn	  
c. At	  beskrive	  dem	  så	  negativt	  som	  muligt,	  så	  det	  bliver	  lettere	  for	  barnet	  at	  glemme	  dem	  
d. At	  beskrive	  dem	  som	  mennesker,	  der	  gerne	  vil	  tage	  sig	  af	  et	  barn,	  men	  ikke	  har	  overskud	  til	  

det	  i	  øjeblikket.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  

	  	  	  	  LØSNINGER:	  1a;	  2c;	  3c;	  4c;	  5d	  


